



Tlf.: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fårtofts Plads 9
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

DEN ERHVERVSDRIVENDE FOND SPAREKASSEN MIDT VEST

STRANDVEJEN 23, 7800 SKIVE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 5. april 2018

Hans Erik Nielsen

CVR-NR. 57 34 02 15

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Den Erhvervsdrivende Fond Sparekassen Midt Vest Strandvejen 23 7800 Skive
	Telefon: 20854429
	CVR-nr.: 57 34 02 15
	Stiftet: 28. august 2006
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Dyhrberg Andersen, Formand Jens Møller Goul, Næstformand Erik Simonsen Larsen Søren Engholm Larsen Hanne Buus Jørgen Outzen Larsen Leif Villumsen Lundsgaard
Direktion	Hans Erik Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
Pengeinstitut	Spar Nord Adelgade 8 7800 Skive

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Erhvervsmæssige aktiviteter

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter består i udlejning af en erhvervsejendom.

Ikke erhvervsmæssige aktiviteter

De fondsmæssige aktiviteter består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med fondens vedtægter samt administration og forvaltning af fondens midler.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktivitet

Der har i regnskabsåret ikke været ændringer i fondens aktiviteter.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultat og balance

Resultatet for 2017 andrager 1.070 tkr. mod et resultat sidste år på 1.078 tkr., hvilket er som forventet.

Fondens egenkapital udgør ultimo 2017 19.760 tkr.

Uddelinger

Fonden har foretaget uddelinger i årets løb svarende til 2.038 tkr.

Legatarmodtagere er:

Harrevig Lejrskole, 18 tkr.

Opera Festival, Skive, 25 tkr.

Harrevig Golfklub, 17 tkr.

Bogen om Jebjerg, 65 tkr.

Wellfarmed, Jebjerg, 25 tkr.

Multibanen asfalt, 1 tkr.

Byfest - domo toiletvogne 3 tkr.

Byens nye aktivietsplads, 1.334 tkr.

Team Lyby, 400 tkr.

Harrevig Golfklub, 75 tkr.

Jordkøb, Jernbane Allè, 75 tkr.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttig og velgørende formål.

Fonden vil forsat støtte almennyttige og velgørende formål indenfor det tidligere virkeområde for daværende Sparekassen Midt Vest.

Størelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager uddelinger flere gange årligt.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger anbefalingerne	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger anbefalingerne	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingerne	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger anbefalingerne	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingerne	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingerne	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Fonden følger anbefalingerne	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 		Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at redegøre for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed samt specifikke oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer. Vurderingen er foretaget ud fra fondens størrelse, aktivitet og formål.
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Fonden følger anbefalingerne	

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.4 Uafhængighed		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Fonden følger anbefalingerne	
2.5 Udpegningsperiode		
<p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>		Fonden har vurderet at der ikke er behov for at fastsætte en maksimal periode på 4 år for udpegning af bestyrelsesmedlemmer. Vurderingen er foretaget ud fra fondens størrelse, aktivitet og formål.
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>		Fonden har fastsat aldersgrænsen for fratrædelse til det år hvor bestyrelsesmedlemmet fylder 70 år.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
<p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	Fonden følger anbefalingerne	
<p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>	Fonden følger anbefalingerne	
3. Ledelsens vederlag		
<p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p>	Fonden følger anbefalingerne	
<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.</p>	Fonden følger anbefalingerne, oversigt fremgår af note 3	

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		80.569	71.476
Indtægter af kapitalandele.....		160.985	58.221
Finansielle indtægter.....		828.069	1.088.451
RESULTAT FØR SKAT		1.069.623	1.218.148
Skat af årets resultat.....	2	0	-140.000
ÅRETS RESULTAT		1.069.623	1.078.148
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Uddelt i regnskabsåret.....		2.037.533	501.221
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		102.764	58.221
Regulering af uddelingsrammen.....		0	2.500.000
Overført resultat.....		-1.070.674	-1.981.294
I ALT		1.069.623	1.078.148

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Udlejningsejendom.....		3.737.000	3.737.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.737.000	3.737.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		3.566.818	3.464.054
Finansielle anlægsaktiver.....	4	3.566.818	3.464.054
ANLÆGSAKTIVER.....		7.303.818	7.201.054
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		58.221	0
Udskudt skatteaktiv.....		60.000	60.000
Andre tilgodehavender.....		195.959	165.351
Tilgodehavender.....		314.180	225.351
Andre værdipapirer.....		14.014.001	11.735.043
Værdipapirer.....		14.014.001	11.735.043
Likvider.....		51.528	1.612.656
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.379.709	13.573.050
AKTIVER.....		21.683.527	20.774.104

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grundkapital.....		3.000.000	3.000.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		2.566.818	2.464.054
Overført overskud.....		10.693.376	11.764.050
Ramme til uddelinger.....		3.500.000	3.500.000
EGENKAPITAL.....	5	19.760.194	20.728.104
Anden gæld.....		1.923.333	46.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.923.333	46.000
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.923.333	46.000
PASSIVER.....		21.683.527	20.774.104

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
 Vederlag til ledelsen			
Direktion			
Hans Erik Nielsen.....	51.000	0	
Karl Ove Kristensen	0	38.000	
Andel lønudgift Den almene fond Sparekassen Midt Vest.....	-25.500	0	
	25.500	38.000	
 Bestyrelsen			
Jan Dyhrberg Andersen, formand.....	30.000	10.000	
Jens Møller Goul, næstformand	15.000	10.000	
Erik Simonsen Larsen.....	10.000	10.000	
Søren Engholm Larsen.....	10.000	10.000	
Hanne Buus.....	10.000	10.000	
Jørgen Outzen Larsen.....	10.000	10.000	
Leif Villumsen Lundsgaard.....	10.000	10.000	
Karl Ove Kristensen	10.000	0	
Hans Erik Nielsen.....	0	25.000	
Andel lønudgift Den almene fond Sparekassen Midt Vest.....	-52.500	-31.575	
	52.500	63.425	
 Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	0	140.000	
	0	140.000	
 Materielle anlægsaktiver			3
		Udlejnings- ejendom	
Kostpris 1. januar 2017.....		3.737.000	
Kostpris 31. december 2017.....		3.737.000	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		3.737.000	

NOTER

Note

Dagsværdi for investeringsejendomme

Investeringsejendomme består af en erhvervsejendom som anvendes til pengeinstitut beliggende i Terndrup.

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Den gennemsnitlige fremadrettede driftsafkast vurderes at udgøre 262 tkr. samlet set for ejendommen, hvilket bygger på en lejekontrakt.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 7% som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	1.000.000
Kostpris 31. december 2017.....	1.000.000
Opskrivninger 1. januar 2017.....	2.464.054
Udloddet resultat	-58.221
Årets opskrivninger	160.985
Opskrivninger 31. december 2017.....	2.566.818
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	3.566.818

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Sundsøre Finans A/S, Jebjerg.....	3.566.818	160.985	100 %

Egenkapital

5

	Grundkapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Ramme til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	3.000.000	2.464.054	11.764.050	3.500.000	20.728.104
Forslag til årets resultatdisponering.....		102.764	-1.070.674		-967.910
Egenkapital 31. december 2017.....	3.000.000	2.566.818	10.693.376	3.500.000	19.760.194
